АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от iZzMZ №
г. Темрюк

О проведении публичных слушаний по рассмотрению документации по
планировке территории (проект планировки и проект межевания)

расположенной в кадастровом квартале 23:30:0601000 по адресному
ориентиру: Краснодарский край, Темрюкский район, южнее ст-цы Тамань

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования Темрюкский район,
решением XLIV сессии Совета муниципального образования Темрюкский
район VII созыва от 21 февраля 2023 г. № 373 «Об утверждении порядка
организации и проведения публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности на территории сельских поселений
Темрюкского района», постановлением администрации муниципального
образования Темрюкский район от 2 марта 2016 г. № 191 «Об утверждении
состава комиссии по правилам землепользования и застройки сельских
поселений муниципального образования Темрюкский район» (в редакции
постановления администрации муниципального образования Темрюкский
район от 8 сентября 2023 г. № 1412) постановляю:

1. Назначить процедуру проведения публичных слушаний по
рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки и
проект межевания) расположенной в кадастровом квартале 23:30:0601000 по
адресному ориентиру: Краснодарский край, Темрюкский район, южнее
ст-цы Тамань (далее соответственно - Публичные слушания, Документация).

2. Назначить уполномоченным органом по проведению Публичных
слушаний по рассмотрению Документации комиссию по правилам
землепользования и застройки сельских поселений муниципального
образования Темрюкский район (далее - Комиссия).

3. Комиссии обеспечить выполнение организационных мероприятий по
проведению Публичных слушаний.

4. Определить место и время проведения экспозиции Документации
в управлении архитектуры и градостроительства администрации
муниципального образования Темрюкский район по адресу: Российская
Федерация, Краснодарский край, г. Темрюк, ул. Ленина, 63, каб. № 7,

2
с 8.00 часов до 17.00 часов в рабочие дни с даты размещения проекта, А
подлежащего рассмотрению на Публичных слушаниях, на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», но не позднее проведения собрания
участников Публичных слушаний.

5. Определить место, дату и время проведения собрания участников
Публичных слушаний:

25 января 2024 г. в 09.30 часов в актовом зале здания администрации
муниципального образования Темрюкский район по адресу: Российская
Федерация, Краснодарский край, Темрюкский район, г. Темрюк, ул. Ленина, 65.

6. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать постановление «О проведении публичных слушаний по
рассмотрению документации по планировке территории (проект планировки и;?
проект межевания) расположенной в кадастровом квартале 23:30:0601000 по
адресному ориентиру: Краснодарский край, Темрюкский район, южнее
ст-цы Тамань» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района
«Тамань» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно-;?
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования Темрюкский район
Лулудова С.И.

8. Постановление вступает в силу после его официального "
опубликования.

Глава муниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков

Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования
Темрюкский район

Чертеж планировки территории. М 1:1000

■X Граница проектируемой территории (1,74 га)

Кадастровый номер существующего квартала

Границы образуемых земельных участков

Существующие красные линии

Устанавливаемые красные линии

3338 кв.м
Улица в жилой застройке (сущ.)

Улицы в жилой застройке (проект.)

Площадка для ТКО Проектируемые пешеходные зоны

Проектируемая жилая застройка

Зеленые насаждения общего пользования

им

Линии отступа от красных линий
(линии регулирования застройки)

Граница земельных участков, поставленных па
кадастровый учет

Кадастровый номер проектируемого земельного
участка

Площадки общего пользования различного назначения
(для игр детей дошкольного и младшего школьного
возраста, для отдыха взрослого населения)

Смотреть примечание п.7 /

П]8.квмД:;. 1422 кем

:ЗУ9<;оэ :ЗУ16
717 кв 31 742 кв.м

Условные обозначения

ПРИМЕЧАНИЯ:
1. Чертеж планировки выполнен в системе координат МСК-23.
2. Территория градостроительного зонирования - Ж-2, зона проектируемой

жилой застройки, согласно правилам землепользования и застройки
Таманского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского
края, утвержденные решением LXXVH сессии Совета Таманского
сельского поселения Темрюкского района П созыва от 29 мая 2014 года
№ 315 «Об утверждении Правил землепользования и застройки
Таманского сельского поселения Темрюкского района»

3. Разработка проекта планировки территории осуществляется для
выделения элемента планировочной структуры, определения
местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков,
установления границ зон планируемого размещения объектов капитального

^'^"’“строительства, установления красных линий, организации
улично-дорожной сети.

ZZ. 4, Проектом предусмотрено формирование 14 земельных участков
! * 23:30:0601000:ЗУЗ-23:30:0601000:ЗУ  16 площадью от 506,0 кв.м до 1422,0

кв.м, вид разрешенного использования образуемых земельных участков -
для индивидуального жилищного строительства, код вида 2.1 (согласно
приказа Росреестра от 23 июня 2022 г. № П/0246 «Классификатор видов
разрешенного использования земельных участков»).

5. Проектом предусмотрено формирование земельного участка
23:30:0601000:ЗУ2 площадью 3338,0 кв_м, вид разрешенного
использования земельного участка - для ведения личного подсобного
хозяйства (приусадебный земельный участок), код вида 22 (согласно
приказа Росреестра от 23 июня 2022 г. П/0246 «Классификатор видов
разрешенного использования земельных участков»).

6. Проектом предусмотрено формирование земельного участка
23:30:0601000:ЗУ1 площадью 1118,0 кв.м, вид разрешенного
использования образуемого земельного участка - магазины, код вида 4.4
(согласно приказа Росреестра от 23 июня 2022 г. № П/0246 «Классификатор
видов разрешенного использования земельных участков»).

7. Перенос электрической опоры согласовать с организацией
обслуживающей электрические сети.

8. Поперечные профили улиц смотреть на листе ПП-2 лист 2.

23 - 007
Проект планировки территории и проект межевания территории,
расположенной в кадастровом квартале 23:30:0601000 по адресному
ориентиру: Краснодарский край. Темрюкский район, южнее ст-цы Тамань

Изм. Коху* Лист Хздок Подпись Дата

Проект планировки территории
Стадия Лист Листов

Разработал Курочкина 03.23 ПП-1 1 1

Руковод.гр. Норина 03.23
Чертеж планировки территории. М 1:1000

МУП МО ТР
"Архитектура и

Градостроительство"

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район С.И. Лулудов